
گه، ستاره و کاپیتان اسبق تیم ملی  آرمان ملی: اشکان دژا
گرامی خداحافظی  فوتبال کشورمان با انتشار یک پست اینستا

خود از فوتبال را رسمی اعلام کرد. 
   سوابق

گه در حالی از دنیای فوتبال خداحافظی کرد که  اشکان دژا
شمار بازی های رسمی او در عرصه باشگاهی به عدد 500 نرسید. 
جالب آنکه کاپیتان سابق تیم ملی بیش از یک سوم بازی های 
خود در عرصه باشگاهی را برای تیم وولفسبورگ آلمان انجام داد 
و 160 بار برای این تیم به میدان رفت که توانست 20 بار در قامت 
گلزن و 23 بار در نقش گل ساز در ترکیب تیم آلمانی بدرخشد. 
گه در تیم دوم هرتابرلین بود؛ جایی که او  ا اوج درخشش دژ
توانست در 75 بازی، 25 بار در نقش گلزن بدرخشد و 4 بار هم 
برای تیمش گل ساخت! ستاره دورگه فوتبال ایرآنکه حتی تجربه 
بازی برای تیم زیر 21 سال آلمان را هم در کارنامه خود دارد، خارج 
، برای تیم فولام انگلیس هم به  از فوتبال باشگاهی این کشور
میدان رفت و تجربه بازی برای تیم العربی و الشحانیه قطر هم 
گه دیده می شود و در دوران حضورش در  در کارنامه اشکان دژا
کتور تبریز و فولاد خوزستان  فوتبال ایران هم او در تیم های ترا
کتور  گه در دوران حضورش در ترا ا به میدان رفت که آمار دژ
درخشان بود. هافبک سابق تیم ملی که در سن 37 سالگی از 
دنیای فوتبال خداحافظی کرد، تجربه قهرمانی در مسابقات 
زیر 17 و 19 سال آلمان را همراه تیم هرتابرلین در کارنامه خود 
دارد و در بوندسلیگای آلمان هم موفق به کسب عنوان قهرمانی 
در تیم وولفسبورگ شد. او همچنین همراه تیم دوم هرتابرلین 
در مسابقات برلین کاپ موفق به کسب عنوان قهرمانی شد و در 
کتور  دوران حضورش در فوتبال ایران هم توانست همراه با تیم ترا

تبریز به مقام قهرمانی جام حذفی برسد. 
   خداحافظی 

گه فصل گذشته با نظر جواد نکونام به فولاد خوزستان  دژا
پیوست و عضوی کلیدی از ترکیب این تیم بود، اما بعد از پایان 
لیگ بیست ودوم، قرارداد این ستاره باتجربه تمدید نشد و در 
حالی که او شایعات مرتبط با خداحافظی اش از مستطیل سبز را 
تکذیب کرد، بعد از حدود یک سال عدم فعالیت در دنیای فوتبال، 
گه به سراغ اتخاذ یک تصمیم مهم رفت و او با  سرانجام اشکان دژا
گرامی اش رسماً خداحافظی خود  انتشار پیامی در صفحه اینستا
از مستطیل سبز را اعلام کرد. کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال ایران 
گرامی خود نوشت: »خداحافظ خانواده فوتبال.  در پیام اینستا
پس از سال ها لحظات فراموش نشدنی در زمین، زمان آن رسید که 
از فوتبال به عنوان بازیکن خداحافظی کنم! از همان روزهای اول 
که در خیابان ها توپ می زدم، تا نمایندگی کشورم در بزرگ ترین 
عرصه ها، فوتبال برای من بیش از یک بازی، یک عشق، یک سفر 
و یک راه زندگی بود. من بی نهایت قدردانم که فرصت پوشیدن 
پیراهن باشگاه های قابل احترام و تیم ملی عزیزم را داشته ام. هر 
بازی، هر گل و هر پیروزی برای همیشه جای ویژه ای در قلب من 
خواهد داشت. از هم تیمی هایم، مربیانم، طرفداران و همه  کسانی 
که در طول این سفر باورنکردنی مرا حمایت کردند، از صمیم قلبم 

سپاسگزارم!«

    ولفسبورگ
باشگاه ولفسبورگ آلمان اولین باشگاه اشکان بود که به 
مناسبت خداحافظی او  پیامی احساسی خطاب به این ستاره 
ایرانی منتشر کرد. ولفسبورگ با انتشار یک توییت عکسی از 
اشکان را منتشر کرد که با  پیراهن ولفسبورگ قهرمان بوندس لیگا 
خ داد تا اشکان  شده است. اتفاقی که در  فصل 09- 2008 ر

قهرمانی در لیگ دسته برتر آلمان را  تجربه کند.  
    کنفدراسیون فوتبال آسیا

AFC در صفحه فارسی خود ضمن انشار تصویری از اشکان 
گه  ا گه نوشت: خداحافظ یک قهرمان واقعی. اشکان دژ دژا
کاپیتان سابق تیم ملی ایران، کفش هایش را آویخت. و خطاب 
ج از زمین  به او نوشت: میراث شما چه در داخل و چه در خار

همیشه در یادها خواهد ماند. 
   گوچی

گوچی که در دوره حضور در تیم ملی ارتباط بسیار خوبی با 
گه  گه داشت با انتشار تصویری از خودش در کنار دژا اشکان دژا
در تمرینات تیم ملی برای او نوشت: »یادت باشه من همیشه 
گه  کمی بهتر از تو هستم.« گوچی در استوری دیگری هم برای دژا

نوشت: »خسته نباشی رفیق، بهت افتخار می کنم.«
   سعید آذری

که در زمان حضورش در مدیریت باشگاه  سعید آذری 
گه به عنوان  ا فولاد خوزستان تجربه همکاری با اشکان دژ
بازیکن این تیم را داشته، در پیامی نسبت به خداحافظی او 
گه  کنش نشان داد و برای او نوشت: »اشکان دژآ از فوتبال وا
عزیز مرد متواضع، با اخلاق و فوتبالیستی که از لحاظ فنی 
یکی از دوست داشتنی ترین های تیم ملی در سال های اخیر 
بودی و خاطره بازی زیبایت در مقابل ستاره های آرژانتین 

و یاران مسی بزرگ در جام جهانی برزیل هرگز از خاطره 
فوتبال دوستان محو نخواهد شد، امروز رسما از دنیای 
فوتبال خداحافظی کردی. حضور تو گرچه در فوتبال ما 
زمان زیادی نبوده است ولی همین زمان هم تاثیرگذاری 
خاص خودش را داشت، بنابر این وظیفه خود می دانم 
از زحمات شایسته تو در فوتبال کشورمان از تو قدردانی 
کنم و برایت از خداوند آرزوی بهترین ها را دارم. خرم آن 

نغمه که مردم بسپارند به یاد.«
   فولاد 

باشگاه فولاد در صفحات رسمی خود خطاب به 
گه نوشته است: ممنون اشکان عزیز، در همه  اشکان دژا

مراحل زندگی موفق باشی کاپیتان…
   مربیگری

گه که در قطر به سر می برد، کلاس های مربیگری  دژا
خود را آغاز کرده است تا بتواند پس از دریافت مجوزات لازم 

و رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا، بتواند در عرصه جدیدی 
از دوران حرفه ای خود، مشغول فعالیت شود. بعید نیست 

که در آینده ای نزدیک شاهد تقابل و یا همکاری دو هم تیمی 
سابق و ملی پوش در کسوت مربیگری باشیم. مسعود شجاعی 
گه  که مدتی است هدایت هوادار را برعهده گرفته، زودتر از دژا

کنون نوبت به دیگر کاپیتان سابق  پا در این مسیر گذاشت و ا
تیم ملی رسیده است. 

    جام جهانی پادشاهان فوتبال
مسابقات جام جهانی پادشاهان فوتبال 2024 در کشور 
مکزیک از 6 خردادماه و به مدت 12 روز برگزار می شود، 
گوئرو راه اندازی شده  مسابقاتی که با تلاش جرارد پیکه و آ
زلاتان   ، نیمار کاسیاس،  ایکر  چون  فوتبال  از  بزرگانی  و 
ابراهیموویچ، ماریو گوتزه نیز به عنوان مدیر در مسابقات 
حاضر خواهند بود. این مسابقات با روش سوئیسی برگزار 
می شود و جایزه یک میلیون دلاری برای تیم قهرمان تعیین 
شده است. ماریو گوتزه به عنوان مدیر تیمی که از آلمان در 
کاپیتان سابق  گه  ا مسابقات حاضر می شود با اشکان دژ
تیم ملی ایران تماس گرفته تا او نیز به همراه چند بازیکن دیگر 
گه به عنوان  در این تیم هفت نفره حضور داشته باشد و دژا
تنها نماینده ایران در تیم یونیورز اف سی آلمان بازی می کند 
و در کنار او  چند بازیکن فوتسال و  فوتبال آلمان که اخیرا از 

فوتبال خداحافظی کرده اند، حضور دارند. 
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ژاوی و بارسا به ته خط رسیدند 
پس از کنفرانس مطبوعاتی ژاوی قبل از بازی 
با آلمریا، خوان لاپورتا به کمیسیون ورزشی خود  
کره با مربیان دیگری  دستور داد تا به سراغ مذا
بروند. این بار جدایی با ژاوی اجتناب ناپذیر به 
گرچه این باشگاه در ماه های اخیر  نظر می رسد، ا
شاهد تغییرات شدیدتری بوده است. به گزارش 
 ، آس، گزینه اصلی جانشینی ژاوی؛ رافا مارکز
مربی تیم ذخیره ها است که ارتباط بسیار خوبی 
با دکو، لاپورتا و الخاندرو اچواریا دارد. او مشارکت 
بسیار فعالی در مبارزات انتخاباتی لاپورتا در سال 
2021 داشت و حقیقت این است که کار او در تیم 
دوم بارسلونا نیز رضایت بخش بوده است.  گزینه 
دیگر بارسلونا، سرخیو کونسیسائو، مربی پورتو و 
دوست نزدیک دکو است. دکو قرار است در پرتغال 
کره کند. هانسی فلیک نیز  با این مربی نیز مذا
دیگر گزینه بارسلونا است. لاپورتا از روز اول ژاوی 
را نمی خواست اما پس از اتفاقاتی که برای رونالد 

کومان رخ داد او را انتخاب کرد. 

ویژه

نخستین گردهمایی تصمیم گیران 
گذاری سهام  باشگاه پس از وا
باشگاه پرسپولیس به کنسرسیوم 
بانکی برگزار شد. مهمان ویژه این 
جلسه هیات مدیره اوسمار لاس 
ویه را، سرمربی برزیلی سرخپوشان، 

بود. 

ابراهیم جوادی و علیرضا 
حیدری دارندگان مدال های 
طلای جهان و برنز المپیک 
در اردوی تیم ملی کشتی آزاد 
جوانان حضور یافتند و دقایقی 
را برای ملی پوشان به صحبت 

پرداختند. 

خط هافبک استقلال در سه 
بازی آینده نقش ویژه ای در 
قهرمانی احتمالی این تیم 
خواهد داشت و با عملکرد 
میدان  میانه  در  مطلوب 
می توانند قهرمانی این تیم را 

 . کنند تضمین 

ت
شــ

س نو
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        خط هافبک   مهمان ویژه دیدار

گفتوگو

ستار همدانی پیشکسوت و کارشناس فوتبال 
در مورد رقابت سرخابی های پایتخت برای کسب 

عنوان قهرمانی صحبت کرد. 
و  ل  استقلا دیدارهای  خصوص  در     
چه  هشتم  و  بیست  هفته  در  پرسپولیس 

نظری دارید؟
 بازی ها به اوج حساسیت رسیده و استقلال 
و پرسپولیس در کورس هستند. تیمی که کمتر 
اشتباه کند، بخت بیشتری برای قهرمانی دارد، 
کما اینکه استقلال قهرمانی را در دست دارد و 
گر در سه بازی آخر خود برنده شود به مقام  ا
قهرمانی می رسد. البته بار روانی روی استقلال 
که در صدر جدول  بیشتر است چون تیمی 
است، فشار بیشتری را نسبت به تیم دوم تحمل 
می کند که این موضوع طبیعی است.  استقلال 
گر بلغزد،  نگران این است که اشتباه نکند چون ا
صدر را از دست می دهد و پرسپولیس به دنبال 
آن است تا برنده از زمین خارج شود چون توقف 
در یک بازی می تواند صدرنشین را زودتر از 
هفته پایانی به قهرمانی برساند. استقلال با 
سرمربیگری جواد نکونام شور و هیجان خوبی 
دارد و اینکه تیم برنده از زمین بیرون بیاید در 
تیم حل شده است و در هر بازی فقط به کسب 
گر شده پیروزی با  3 امتیاز راضی می شود. حتی ا
حداقل اختلاف و اقتصادی باشد برای تیم کسب 
برتری در اولویت است. از لحاظ فنی شرایط تیم 
بهتر شده در حالی که در مقایسه با رقبایی مثل 
پرسپولیس و سپاهان، از لحاظ بازیکن شرایط 
رقبا بهتر است. در آن تیم ها بازیکنانی که روی 
نیمکت هستند فاصله ای با بازیکنانی که در 
ترکیب قرار گرفته اند ندارند. استقلال در هر بازی با 
چند مصدوم و محروم به میدان می رود و تا پایان 
فصل هم کوین یامگا و مهدی مهدی پور دو 
عنصر کلیدی خود را از دست داده است. دست 
نکونام بسته است اما اتحاد، مودت و همدلی 
درون تیم بازعث شده تا بازیکنانی که کمتر تجربه 
دارند هم وقتی به زمین می روند با تمام توان بازی 
می کنند تا نتیجه خوبی کسب شود. سخت ترین 
بازی استقلال با نساجی خواهد بود. تیمی که 
برای بقا می جنگد و در هفته های اخیر هم نتایج 
خوبی گرفته، به خصوص بازی قبلی که در خانه 
استقلال خوزستان برد پر گلی داشت. البته بازی 
گل گهر سیرجان و پیکان هم سختی های  با 
خود را دارد ولی برتری بر نساجی آماده می تواند 

انگیزه های تیم را برای قهرمانی بیشتر کند. 
   هر دو تیم استقلال و پرسپولیس معتقدند 
رقیب سنتی از اشتباهات سهوی داوری سود 

برده است!
این مسائل هر فصل بوده و پس از این هم در 
فصول آینده خواهد بود. همه این موارد نباید 
باعث شود تا داوران و کادرفنی تیم ها و بازیکنان 
تمرکز خود را از دست بدهند. مباحث داوری در 
مورد استقلال و پرسپولیس و دیگر تیم ها ادامه 
خواهد داشت. نباید از مباحث غیرفنی برای 

رسیدن به قهرمانی استفاده شود.  

همدانی:
 استقلال قهرمانی 

را در دست دارد

تیم ملی تکواندوی ایران  
قهرمان آسیا شد

ایسنا: تیم ملی تکواندوی مردان ایران با 
کسب 3 مدال طلا، 2 مدال نقره و 2 مدال برنز به 
عنوان قهرمانی آسیا رسید. تیم  ملی تکواندوی 
کسب 3 مدال طلای مهدی  مردان ایران با 
حاج موسایی در 58-، محمدحسین یزدانی 
در 87- و آرین سلیمی در وزن 87+ کیلوگرم، 
2 مدال نقره علی خوش روش در 80- و مهران 
برخورداری در وزن 87- کیلوگرم و 2 مدال برنز 
ابوالفضل زندی در 58- و متین رضایی در 
وزن 63- کیلوگرم، عنوان قهرمانی آسیا را پس 
از 8 سال از آن خود کرد. تیمهای کره جنوبی، 
ازبکستان و عربستان نیز در رده های بعدی قرار 
گرفتند. ملیکا میرحسینی در وزن 73- و سعیده 
نصیری در وزن 46- کیلوگرم زنان نیز به ترتیب 
صاحب مدال های نقره و برنز شدند. مبینا 
نعمت زاده در 49-، ناهید کیانی در 53-، الهام 
حقیقی در 62- و امیرسینا بختیاری در وزن 
74- کیلوگرم نیز با شکست مقابل رقبای خود 

حذف شدند.

منهایفوتبال

دیدگـاه

کوتاه
تسنیم: اسماعیل حلالی درباره شرایط پرسپولیس و رقابت 
میلیمتری این تیم با استقلال برای کسب عنوان قهرمانی لیگ 
برتر گفت: شرایط به جایی رسیده است که دو تیم رقابتی نزدیک 
با یکدیگر دارند و هر تیمی تمرکز لازم را داشته باشد و کمتر اشتباه 
کند، قهرمان خواهد شد. در حال حاضر استقلال یک قدم به 
قهرمانی نزدیک تر است چون یک امتیاز بیشتر دارد و سرنوشت 
قهرمانی دست خودش است. از آنجا که در فوتبال نمی توان 
چیزی را پیش بینی کرد، پرسپولیس نیز همچنان شانس دارد. 
وی در ادامه افزود: پرسپولیس جدا از اینکه در هر سه مسابقه 
باید نتایج خوبی بگیرد، از طرفی باید منتظر لغزش استقلال هم 
باشد و طبیعتاً کار این تیم نسبت به استقلال برای قهرمان شدن 
سخت تر است. با این حال در فوتبال هیچ چیز مشخص نیست و 
نباید فراموش کنیم که سال گذشته پرسپولیس چگونه قهرمان 
شد. هافبک پیشین تیم فوتبال پرسپولیس همچنین تصریح کرد: 
کتور استفاده نکرد. این تیم  پرسپولیس از تساوی استقلال برابر ترا
می توانست در روز توقف استقلال، سپاهان را در ورزشگاه آزادی 

شکست بدهد و به صدر جدول برود. 

بیــنالمــلل
  کریستیانو رونالدو در دربی ریاض برابر الهلال که به تساوی 
یک بر یک به پایان رسید موفق به گلزنی نشد اما یک پاس گل 
داد تا همچنان نشان دهد که مهره ای کلیدی و تاثیرگذار برای 
النصر است. رونالدو در فصل جاری لیگ عربستان نمایش 
خیره کننده ای داشته است و آمار او به خوبی نشان می دهد که 

هم چنان در روزهای اوجش به سر می برد. 
رونالدو در لیگ عربستان 29 بازی 
که نتیجه  النصر انجام داده  برای 
آن 33 گل و 11 پاس گل بوده است. 

این ستاره پرتغالی در صدر جدول 
بهترین گلزنان قرار دارد به طوری 

که با نفر دوم این فهرست که 
میتروویچ 6 گل اختلاف دارد 

که تنها  این درحالی است 
دو هفته تا پایان لیگ باقی 
جدول  در  است.  مانده 

بهترین پاسورها هم رونالدو 
در جایگاه دوم است به طوری 

گل داده و با ریاض  که 11 پاس 
محرز که در صدر این فهرست است 

تنها یک گل اختلاف دارد. این 
آمار نشان می دهد که رونالدو 
به احتمال خیلی زیاد عنوان 
آقای گلی و بهترین بازیکن 

فصل لیگ عربستان را به دست 
آورد. 

حجازی: صحبت از شرافت؟ نمی خواهند استقلال قهرمان شود

کتور باارزش ترین برند فوتبال ایران است  نصیرزاده: ترا

گفت،  استقلال  فوتبال  تیم  سرپرست 
که  تیم هایی  شرافت  از  صحبت  وقتی 
برابر استقلال بازی دارند می شود، یعنی 
نمی خواهند این تیم قهرمان شود. آتیلا 
حجازی در گفت وگو با تسنیم، درباره آخرین 
وضعیت تیم فوتبال استقلال در آستانه بازی 
با نساجی مازندران در هفته بیست وهشتم 
، اظهار داشت: بازیکنان از روحیه  لیگ برتر
بدون  و  هستند  برخوردار  خوبی  بسیار 
حاشیه تمام فکر و ذکرشان به تمرین  است. 
ارتباط خوبی بین سرپرست، هیات مدیره و 
بازیکنان و کادر فنی وجود دارد و همه دور 

از حاشیه کارمان را انجام می دهیم. هدف 
مجموعه، موفقیت استقلال است و فرقی 
نمی کند در چه پست و مقامی هستیم و 
توجهی به حاشیه ها نداریم. وی در مورد 
حواشی گل استقلال به فولاد خوزستان در 
هفته گذشته تصریح کرد: این همه درباره 
بحث کرنر استقلال و اشتباه داوری صحبت 
کردند. ارکان فولاد خوزستان درباره این کرنر 
صحبت کردند و سپس گفتند منظورمان 
صحنه دیگری بوده است. احمد آل نعمه 
اسم حمید بوحمدان را آورد و گفت از او 
سؤال کردم و گفت کرنر بوده است. اینها 

مسائل پیش پا افتاده فوتبال است و نباید 
به آن پرداخته شود. سرپرست تیم فوتبال 
سرمربیان  اینکه  به  کنش  وا در  استقلال 
تیم های فوتبال نساجی مازندران و پیکان 
صحبت از بازی شرافتمندانه در دیدار با 
استقلال کرده اند، گفت: مگر تا الان شرافت 
وجود نداشته است؟ مربیان تیم هایی که 
مقابل شان بازی داریم صحبت از شرافت 
پرسپولیس  برابر  وقتی  چرا  اما  کرده اند، 
بازی داشتند، صحبت از شرافت نکردند؟ 
شرافت چیزی ذاتی است و لزومی ندارد در 
رسانه ها صحبت شود و غیر از این هم نباید 

پورموسوی  سیروس  از  کسی  چرا  باشد. 
سرمربی استقلال خوزستان، سعید دقیقی 
سرمربی شمس آذر یا محرم نویدکیا سرمربی 
مس رفسنجان درباره شرافت در بازی با 
فقط  چرا  نمی پرسد؟  سؤال  پرسپولیس 
برای استقلال این مسائل پررنگ می شود؟ 
حجازی در پایان گفت: ذات فوتبال بازی 
باشرافت است، ولی چرا در این سه هفته 
وقتی  است؟  شده  شرافت  از  صحبت 
صحبت های مربیان درباره شرافت پخش 
این  می شود نشان می دهد همه دنبال 

هستند که استقلال قهرمان نشود. 

مدیرعامل  نصیرزاده  هوشنگ  نگاه  از 
، این باشگاه باارزش ترین برند  کتور باشگاه ترا

فوتبال ایران است. 
   آخرین وضعیت 

هوشنگ نصیرزاده درباره آخرین وضعیت 
، اظهار داشت: پس از اینکه آقای  کتور تیم ترا
کتور را برعهده  مطهری مسئولیت فنی ترا
گرفت. روند نتیجه گیری تیم بهتر شد؛ به 
طوری که هفت امتیاز از 9 امتیاز ممکن در لیگ 
را کسب کرده ایم و در جام حذفی نیز خوب 
پیش رفته بودیم. به نظرم مقابل مس فوتبال 
حساب شده و با برنامه ای به نمایش گذاشتیم 
گر پنالتی مان گل می شد، بازی در 90 دقیقه  و ا
کنون شرایط  متفاوت  بود.  به پایان می رسید و ا
البته قبل از صحنه گل حریف، روی پای صفا 

هادی خطا شده بود. 
   سهام باشگاه 

وی با اشاره به جو ورزشگاه در دقایق 
پایانی بازی با مس، تصریح کرد: هواداران 
مالکان اصلی باشگاه هستند و انتقاد و گلایه 
حق هوادار است. این امر در سایر کشورها 

هم مرسوم بوده و گاهاً هواداران نسبت به 
عملکرد مدیران، بازیکنان و کادر فنی اعتراض 
و ابراز گلایه می کنند. اما توهین و اهانت به 
فرد و خانواده  افراد به هیچ وجه پسندیده 
نیست. آقای زنوزی به واسطه علاقه ای که به 
کتور و مردم آذربایجان دارد، همواره درباره  ترا
موضوعات این چنینی با سعه صدر برخورد 
می کند، ولی این بار شرایط متفاوت تر است. 
سال هاست در کنار آقای زنوزی حضور دارم، اما 
هیچ گاه ایشان را در این حد دلسرد و گلایه مند 

ندیده بودم. 
   هواداران 

کید بر اینکه هواداران ارزش  نصیرزاده با تأ
کتور هستند، ادامه داد: هواداران  برند ترا
کتور عاشقانه تیم شان را دوست داشته  ترا
و با این تیم زندگی می کنند. تعدادی از افراد 
سودجو نیز در این بین عامدانه فضا را متشنج 
ک هواداران عاشق برای  کرده و از احساسات پا
منافع شخصی سوءاستفاده می کنند. منافع 
آنان در ایجاد تنش و اختلاف بین باشگاه و 
هواداران است. برخی از این افراد بارها صراحتاً 

از باشگاه سهم خواهی کرده  و خواستار دخالت 
در امور باشگاه هستند که هر بار با جواب رد 

مالک مواجه شده اند. 
   مجمع باشگاه 

نماینده هلدینگ سرمایه گذاری آتا در مجمع 
کید بر اینکه  کتور با تأ سهامداران باشگاه ترا
گذاری سهام باشگاه کاملاً  تصمیم مجمع برای وا
جدی است، بیان کرد: ارکان کنونی باشگاه تا 
کتور هستند  پایان فصل در خدمت تیم بزرگ ترا
و حتی طبق روال، بلیت بازگشت اعضای داخلی 
و خارجی باشگاه به شهرهای شان را تهیه 
خواهیم کرد. نهایت تلاش مان را انجام می دهیم 
گذار  تا تیم را در رتبه سوم و با سهمیه آسیایی وا
در  باشگاه  هیات مدیره  نایب رئیس  کنیم. 
کنش به برخی اظهارات مبنی بر اینکه »15  وا
گذاری سهام باشگاه  روز زمان کافی برای وا
نیست«، توضیح داد: ما هیچ گاه نگفته ایم 
گذار می شود؛ بلکه  سهام باشگاه طی 15 روز وا
در اطلاعیه باشگاه آمده است که متقاضیان 
درخواست های خود را تا 15 روز به دفتر باشگاه 
ارسال کنند که زمان کافی برای این امر است. 

البته نمی خواهیم با طولانی شدن پروسه، 
کتور نقل وانتقالات و دوره آماده سازی  باشگاه ترا
را از دست بدهد؛ پس این اتفاق هر چه سریع تر 
باید انجام شود. وی در رابطه با گمانه زنی ها 
گذاری  در خصوص قیمت کارشناسی برای وا
که در این خصوص  گفت: افرادی   ، کتور ترا
اظهار نظر می کنند. باید این موضوع را در نظر 
گرترین تیم  کتور پُرتماشا داشته باشند که ترا
آسیا بوده و این ادعا قبلاً در نظرسنجی های 
معتبر بین المللی ثابت شده است. نصیرزاده 
ح شده در  ادامه داد: برخی ها قیمت مطر
گذاری باشگاه هایی نظیر  رسانه ها را با قیمت وا
استقلال و پرسپولیس مقایسه می کنند. به 
اذعان هواداران، ارکان باشگاه و طبق نظرسنجی 
کتور پُرهوادارترین  کنفدراسیون فوتبال آسیا، ترا
تیم ایران و آسیاست. پس طبیعی است که ارزش 
و قیمت آن به مراتب از سایر باشگاه ها بیشتر 
باشد؛ البته باید این موضوع را هم در نظر بگیریم 
که ارزش گذاری باشگاه استقلال و پرسپولیس با 
احتساب بدهی های آنها صورت گرفته بود، اما 

کتور بدهی داخلی و خارجی ندارد.  ترا

بی دلیل از نکونام ایراد نگیریم

جام حذفی جام شگفت ی ها است و استقلال و پرسپولیس هم 
از این قاعده مستثنی نبودند. برابر حریفان خود غافلگیر شدند و از 
دور رقابت ها کنار رفتند. مدعیان فعلی فتح جام حذفی تیم های 
سپاهان و ملوان بندرانزلی هستند که هر دو تیم عناوین زیادی را در 
این رقابت ها کسب کردند و البته دیگر تیم هایی که در این جام باقی 
مانده اند نیز به دنبال قهرمانی هستند. قطعاً تیمی که بتواند فاتح 
جام حذفی شود در فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا با برنامه حضور 
پیدا می کند تا در سطح قاره هم برای خود نامی دست و پا کند. 
استقلال هر طور شده می خواهد صدرنشین لیگ برتر باقی بماند 
و تیم جنگنده ای است. البته پیشکسوتانی در کنار این تیم هستند 
که برای آنکه فالوور جذب کنند و درآمدی داشته باشند حرف هایی 
می زنند که مناسب فوتبال ما نیست. این اشخاص نباید کار های 
و رفتار هایی داشته باشند که باعث درگیری هواداران دو تیم شود 
و فوتبال ارزش آن را ندارد که به یکدیگر بی احترامی کنیم بلکه باید 
رفتاری داشته باشیم که در عین رفاقت با هم رقابت کنیم. از طرفی 
نباید به سبک بازی تیم جواد نکونام و اینکه او با چه تیپی می گردد 
بی دلیل انتقاد کنیم و ایراد بگیریم. در تمام دنیا مربیان اخلاق های 
خاص خود را دارند و اینکه می گویند او مشکی می پوشد و این رنگ 
برای او شانس می آورد خرافه است و کسی که سال ها بازیکن ملی و 
لژیونر ایران بوده به دنبال چنین چیز هایی نیست. اینکه در فوتبال 
ایران مافیا و جادوگر داریم قابل انکار نیست. کسانی به این مسائل 
دامن زدند که معلم اخلاق بودند و هنوز هم در این فوتبال هستند. 
گر  آنهایی که با دلال ها در ارتباط هستند و همیشه تیم دارند حتی ا
نتیجه نگیرند. عامل این موضوع فدراسیون است که نظارتی که 
باید را ندارد. بار ها پای چنین اشخاصی به کمیته انضباطی و اخلاق 
کشیده شد، اما اسامی آنها اعلام نشد. اتفاقی که در کرمان افتاده 
و ماجرا به قدری جدی است که نهاد های قضائی به موضوع ورود 
کرده اند. آدم هایی که منافع شان درگیر است به تکاپو افتاده اند تا 
اسامی خیلی ها مطرح نشود. جالب است از کسانی شکایت شده 
گر تخلفی نشده بود یک  که در این فوتبال مشغول به کار هستند. ا
مجموعه بزرگ صنعتی نمی آمد با آبروی خود بازی کند. درود به 
مدیری که شکایت کرده و امیدوارم تا انتها شکایت خود را ادامه 
دهد. خدا بیامرزد نادر دست نشان را که برای این تیم خیلی زحمت 
کشید. بازیکنان این تیم عاشق شهرشان هستند و بعید می دانم 
لحظه ای عقب بکشند تا نتیجه این بازی خانگی را از دست بدهند. 
البته استقلال که هفته ها صدرنشین بوده تیم قابل احترامی است، 
بسیار خوب برنامه های تدافعی را پیاده می کند و در حملات هم 
ک است و هر حمله این تیم بوی گل می دهد. حتی در  خطرنا
وقت های اضافه هم یک لحظه غفلت به سود این تیم است. 
گر بی گدار  نساجی باید خیلی حساب شده و با طمأنینه بازی کند. ا
به آب بزند چه بسا با اختلاف بازنده شود. نمی توان نتیجه را پیش 
بینی کرد، همان طور که برای بازی پرسپولیس نمی شود. اینکه تیم 
اوسمار صدرنشین نیست به عملکرد خود تیم برمی گردد. نباید 
امتیازات ارزشمندی را از دست می داد. فرصت بود تا در بازی با 
سپاهان صدرنشین شود، در دربی هم این فرصت بود تا استقلال 
را شکست دهد. ضمن اینکه دو تیم به دنبال بهانه داوری نباشند، 

گر در جایی متضرر شده اند جایی هم سود برده اند.  ا

 

بهزادداداشزاده
کارشناسفوتبال


